ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

09.04.2021г.                              с. Георгиевка                                    №16-п

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению дорожно- транспортных происшествий, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на территории
муниципального образования Георгиевский сельсовет

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст.4 Закона Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Георгиевский сельсовет:
	1. Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно- транспортных происшествий, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Георгиевский сельсовет согласно приложения.
	2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации						Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, Георгиевский филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.», прокурору района.

	Приложение
к постановлению
№ 16-п от 09.04.2021г.

План мероприятий
по предупреждению дорожно- транспортных
происшествий, предупреждения детского
дорожно-транспортного травматизма
на территории муниципального образования
Георгиевский сельсовет

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	 Исполнители

	1.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	в течение года
	Совет депутатов МО Георгиевский сельсовет, администрация Георгиевского сельсовета

	2.
	Выполнение  дорожных работ, направленных  на повышение безопасности дорожного движения (сезонное содержание дорог, текущий ремонт проезжей части улично- дорожной сети)
	в течение года
	Администрация Георгиевского сельсовета

	3.
	Освещение улиц в темное время суток, ремонт сетей уличного освещения
	в течение года
	Администрация Георгиевского  сельсовета

	4.
	Замена и поддержание в исправном состоянии дорожных знаков  внутри населенных пунктов
	в течение года
	Администрация Георгиевского сельсовета

	5.
	Рекомендовать разработать планы по профилактике детского дорожно- транспортного травматизма в школьных и дошкольных образовательных учреждений находящихся на территории сельсовета
	к началу учебного года
	Георгиевский филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.»

	6.
	Рекомендовать оборудовать уголки наглядной агитации в области соблюдения безопасности дорожного движения в школьных и дошкольных образовательных учреждений находящихся на территории сельсовета
	к началу учебного года
	Георгиевский филиал МАОУ «Александровская СОШ им. Рощепкина В.Д.»